



Název veřejné zakázky: **Dodávky diagnostického materiálu a výpůjčka biochemických a imunochemických analyzátorů pro Krajskou zdravotní, a.s. II.**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**

Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **2991/2022**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Dotaz č. 1

Zadavatel v Příloze č.3 Technická specifikace požaduje úhradu nákladů spojených s reakreditací laboratoří dle ISO 15189.

V odpovědi na dotaz č. 3 uvádí, že se jedná o náklady zahrnující mimořádnou dozorovou návštěvu v případě instalace nových analyzátorů, jednorázový náklad do maximální výše 500000 Kč.

Může zadavatel přesně specifikovat, co tento náklad kromě dozorové návštěvy zahrnuje? Jakým způsobem bude zadavatel tento náklad fakturovat? Vystaví společnost zajišťující akreditační dozor fakturu přímo na dodavatele technologie? Uchazeč potřebuje tuto informaci z důvodů vnitřních schvalovacích procesů společnosti.

Odpověď č. 1

Ano, nákladem je mimořádná dozorová návštěva v souvislosti se změnou analyzátorů zadavatel v rámci mimořádných dozorových návštěv bude požadovat, aby byly zahrnuty v rozmezí související se změnou analyzátorů. Náklady vyčíslí ČIA na jednotlivé laboratoře (závisí na počtu zaměstnanců a počtu akreditovaných metod, které budou posuzovány v mimořádném dozorovém auditu) tj. zadavatel tento náklad bude fakturovat na základě ceny stanovené ČIA.

Dotaz č. 2

Může zadavatel specifikovat jakým způsobem bude zohledněno vyhodnocení nabídky stávajícího dodavatele technologie, u kterého nevzniká potřeba mimořádné dozorové návštěvy a mohlo by dojít ke zvýhodnění oproti nabídkám ostatních dodavatelů?

Odpověď č. 2

Zadavatel bude požadovat mimořádnou dozorovou návštěvu i v případě stejného analytického systému.

**Dotaz č. 3**

1. Umožní zadavatel využít u „Hub“ laboratoří a k nim přiřazeným, navázaným „Spoke“ laboratoří dva rozdílné koncepty? Tím se také rozumí zachování návaznosti reagentů Hub – Spoke .

Odpověď č. 3

Ano, je třeba ale pak provést srovnání – návaznost mezi dvěma Hub laboratořemi

Dotaz č. 4

2. Umožní zadavatel VZ vítězi, že si bude „moderovat“ s jednotlivými laboratořemi paralelní provoz, zejména z důvodů poměrně nedostatečného místa plnění VZ v některých laboratořích ?

Odpověď č. 4

Ano

Dotaz č. 5

3. Umožní zadavatel pro Nemocnice Most, o.z. dodání všech požadovaných součástí (viz níže)

- a) vstupní modul s tříděním
- b) odvíčkovač zkumavek
- c) aliquoter
- d) automatická centrifuga
- e) alespoň 2 biochemické analyzátory (záloha statimových vyšetření), alespoň 2 imunochemické analyzátory (záloha statimových vyšetření)
- f) výstupní modul s konfigurovatelnými zónami
- g) plně automatický transportní systém určený k propojení jednotlivých součástí linky definovaných v bodech a) - d)

v režimu kompletní integrace analytické fáze a oddělené kompletní integrace preanalytické fáze?

Odpověď č. 5

Ano

Dotaz č. 6

4. Bude akceptována nabídka, kdy nástupnický certifikát MCSA certifikátu pro IT specialistu bude dodán až při podpisu smlouvy (realizaci zakázky)?

**Odpověď č. 6**

Zadavatel požaduje nástupnický certifikát MCSA certifikátu pro IT specialistu doložit při podání nabídky.

Dotaz č. 7

5. Bude akceptována nabídka, kdy reference na zhotovení síťových zásuvek bude dodána až při zpracovávání projektové dokumentace?

Odpověď č. 7

Zadavatel trvá na doložení reference na zhotovení síťových zásuvek při podání nabídky.

Dotaz č. 8

6. V minimálních požadavky pro poskytování servisu je požadavek na elektrevize. Bude akceptována nabídka, kde místo elektrevizí nabízíme kontrolu elektrické bezpečnosti v souladu s platnými normami?

Odpověď č. 8

Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci – tj. *minimální požadavek pro poskytování servisu je požadavek elektrevize.*

Dotaz č. 9

7. Předmětem veřejné zakázky je instalace vlastních serverů. V odpovědi na dotaz č. 5 (Vysvětlení č.1) se uvádí, že není možné umísťovat žádné servery. Je tedy změněno zadání výběrového řízení?

Odpověď č. 9

Požadavek zadavatele:

- Instalace lokálních serverů v lokalitách není umožněna
- Jediné místo instalace serverů a úložných prostor je Datové centrum KZ, a.s.
- KZ, a.s. však preferuje způsob řešení, kdy výpočetní výkon a úložný prostor si zajišťuje vlastními silami a poskytuje Dodavateli pouze virtuální prostředí

Pro zachování kontinuity uvádíme odpověď na dotaz č. 5 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 viz. text níže:

3. Požaduje Zadavatel tzv. multisite řešení s jedním hlavním řídicím serverem nebo je způsob řešení na dodavateli, tedy je možné použít řídicí server lokálně v každé laboratoři?



Tak jak je uvedeno v technické specifikaci, není možné umístit žádné servery lokálně do laboratoří a dodavatel má povinnost využít serverovou infrastrukturu KZ, která je provozována ve dvou fyzicky oddělených instancích v lokalitě Ústí nad Labem.

Dotaz č. 10

V Praze dne 21. prosince 2022

Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace

Vážení,

dne 25. října 2022 zadavatel, Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, Česká republika, IČO: 25488627, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1550 (dále jen „Zadavatel“), zahájil zadávací řízení týkající se veřejné zakázky s názvem Dodávky diagnostického materiálu a výpůjčka biochemických a imunochemických analyzátorů pro Krajskou zdravotní, a.s. II., DBID: 2991, systémové číslo: P22V00000198, evidenční číslo ve VVZ: Z2022-024173 probíhající dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Veřejná zakázka“), kterého se jako dodavatel plánuje účastnit i společnost Beckman Coulter Česká republika s.r.o., se sídlem Radiová 1122/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 28233492, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 134167 (dále jen „Společnost“).

Dne 1. prosince 2022 zveřejnil Zadavatel Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 30. listopadu 2022 (dále jen „Vysvětlení“), kterým mimo jiné v důsledku odpovědi na dotaz č. 14 upravil znění Přílohy č. 3 („Technická specifikace“) k zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce (dále je „zadávací dokumentace“). V této souvislosti bychom Vás rádi požádali o vysvětlení zadávací dokumentace v rozsahu níže uvedeného dotazu k Veřejné zakázce:

Dotaz

„Zadavatel v Příloze č. 3 („Technická specifikace“) k zadávací dokumentaci uvádí ve Vysvětlení změněné části Technické požadavky na biochemické a imunochemické analytické systémy, písm. B. („CV, TP, DC, LT („Spoke“ laboratoře)“) odst. 3 „Připouští se dodávka dvou dalších nezávislých analyzátorů k pokrytí kompletního spektra fakultativních imunochemických metod“ a dále uvádí obdobné ustanovení v písm. A. („UL, MO („Hub“ laboratoře)“) odst. 2 „Připouští se dodávka dvou dalších nezávislých analyzátorů k pokrytí kompletního spektra fakultativních imunochemických metod.“

Vzhledem k tomu, že v Příloze č. 3 („Technická specifikace“) k zadávací dokumentaci je explicitně omezen pouze počet poddodavatelů v souvislosti s fakultativními metodami, a nikoliv počet poddodavatelů v souvislosti s obligatorními metodami, Společnost rozumí, že žádný z možných

Odpověď č. 10

Zadavatel v souvislosti s obligatorními metodami akceptuje maximálně 2 (dva) poddodavatele.

**Dotaz č. 11****Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace**

V rámci veřejné zakázky s názvem: „**Dodávky diagnostického materiálu a výpůjčka biochemických a imunochemických analyzátorů pro Krajskou zdravotní, a.s. II.**“, žadatel zdvořile žádá o poskytnutí následujících informací potřebných pro přípravu nabídky:

1. Zadavatel v Technické specifikaci Zadávací dokumentace vymezuje základní nároky na analyzátory, a sice Minimální požadavky na diagnostika a Minimální požadavky na servis. A dále v článku č. 6 Zadávací dokumentace (Požadavky na prokázání kvalifikace) Zadavatel mj. požaduje následující: "V souladu s § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu minimálně 3 techniků a 1 aplikačního specialisty (všichni česky hovořící) splňujících podmínky stanovené zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky a zároveň minimálně 3 referencí těchto techniků (posuzováno pro všechny tři techniky dohromady, nikoliv u každého samostatně). Dodavatel prokáže splnění podmínky stanovené zákonem č. 268/2014 Sb., oprávněnost (certifikát od výrobce) techniků provádět servis, tj. „odborné zásahy do zdravotnických prostředků“ (požadavky stanovené v §§ 64 — 68), a aplikační specialista musí mít také od výrobce certifikát, který ho opravňuje školit (požadavky stanovené v § 61 daného zákona)."
Předpokládáme správně, že i nezávislý analyzátor/nezávislé analyzátory určené k pokrytí kompletního spektra fakultativních imunochemických metod musí splňovat výše uvedené podmínky?

Odpověď č. 11

Ano, i nezávislý analyzátor/nezávislé analyzátory určené k pokrytí kompletního spektra fakultativních imunochemických metod musí splňovat výše uvedené podmínky.

V souvislosti s výše uvedeným, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek Dodávky diagnostického materiálu a výpůjčka biochemických a imunochemických analyzátorů pro Krajskou zdravotní, a.s. II. o celou lhůtu. Nová lhůta je uvedena na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

V Ústí nad Labem dne: - 3 -01- 2023



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
MUDr. Petr Malý, MBA
generální ředitel